関甲信支部発 第 16－3－2 号

平成 28 年 5 月 30 日

会員・賛助会員 各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

関甲信支部 支部長 大澤 智彦

（公印省略）

第 29 回日臨技関甲信・首都圏支部

微生物検査研究班研修会の開催について（通知）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向

上を目指し、その生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しておりま

す。つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し

上げます。なお、参加申し込みは都県毎に一括で担当県(栃木県)へ申し込む方式となって

いますので、下記担当者まで申し込み下さい。

謹 白

記

１ 日  時：平成 28 年 9 月 24 日（土）14：00 ～ 25 日（日）12：00

２ 研修会場：〒320-0811 栃木県宇都宮市大通り 2-4-6

       ホテル ニューイタヤ

       Tel：028-635-5511

３ 研修内容：テーマ「日和見感染症について学ぶ」

４ 参 加 費：一般会員 5,000 円 賛助会員 5,000 円 非会員   7,000 円

５ 意見交換会費：4,000 円

６ 宿 泊 費：7,000 円

７ 生涯教育：専門 30 点

８ 連 絡 先： 〒321-0293 栃木県下都賀郡壬生町大字北小林 880 番地

獨協医科大学病院 臨床検査センター 鈴木 弘倫

Tel：0282-86-1111 (内)3952 FAX：0282-86-4913

E-mail：s-hiro@dokkyomed.ac.jp

【申込み方法】必要事項を記載し E-mail または FAX にて下記まで送付してください。

①必要事項 ： 氏名、会員番号、性別、施設名、電話番号、E-mail、宿泊の有無、

意見交換会参加の有無（宿泊の参加者は原則ご参加ください）

交通手段（電車・自家用車）

②送付先 ： E-mail：s-hiro@dokkyomed.ac.jp FAX：0282-86-4913

獨協医科大学病院 臨床検査センター 鈴木 弘倫宛

③申込締切 ： 平成 28 年 8 月 5 日（金）

④参加費振込方法 ： ゆうちょ銀行 佐野堀米西支店（店番 019） 当座 0324264

口座名 栃木県臨床衛生検査技師会微生物検査研究班

※振込時は、振込依頼人は「所属都県・氏名」をご入力下さい 例「ﾄﾁｷﾞｹﾝ・ｽｽﾞｷﾋﾛﾐﾁ」

⑤振込期限 平成 28 年 8 月 19 日（金）

以上

mailto:s-hiro@dokkyomed.ac.jp
mailto:s-hiro@dokkyomed.ac.jp

第 29 回関甲信支部・首都圏支部微生物検査研修会プログラム

テーマ『日和見感染症について学ぶ』

【9 月 24 日(土)】

13:00～14:00 受付

14:00～14:10 開講式

14:10～15:10
講演 1 「嫌気性菌検査

～重要な起因菌を見逃さないために～」

 東京医療保健大学大学院 医療保健学研究科 小栗 豊子 先生

15:10～15:20 休憩

15:20～16:20 講演 2 「最近の耐性菌について」

 東北大学病院診療技術部 検査部門  豊川 真弘 先生

16:20～16:30 休憩

16:30～17:30 講演 3 「日和見感染症と寄生虫」

 獨協医科大学 熱帯病寄生虫病学講座 千種 雄一 先生

17:30～17:40 連絡事項

17:40～18:40 フリータイム

18:40～20:40 意見交換会

21:00～23:00 ナイトセミナー

【9 月 25 日(日)】

08:00～08:30 関甲信支部・首都圏支部班長会議

08:30～09:30 講演 4 ｢アシネトバクター属菌の臨床検査）｣

 東京工科大学 医療保健学部 臨床検査学科 岸井 こずゑ 先生

09:30～09:40 休憩

09:40～10:40 講演 5 「迅速発育抗酸菌感染症の診断と治療」

 東京女子医科大学病院 感染症科 吉田 敦 先生

10:40～10:50 休憩

10:50～11:50 講演 6 「菌力アップトレーニング(菌トレ)

 ～日和見病原体をメインとして～」

 東京医科大学 微生物学分野 大楠 清文 先生

11:50～12:00 閉講式 修了証書授与 閉会の挨拶

第 29 回関甲信支部・首都圏支部微生物検査研修会 会場・交通案内

ホテル ニューイタヤ

〒320-0811 栃木県宇都宮市大通り 2-4-6

Tel：028-635-5511

HP：http://newitaya.com/

お車の場合※駐車場が多くありませんので可能な限り各県乗合、又は電車をご利用ください

 東北自動車道 鹿沼 IC から JR 宇都宮駅に向かって約 20 分。

東北自動車道 宇都宮 IC から約 25 分。

電車の場合

JR 線

 JR 宇都宮駅西口より、大通りを直進。徒歩約 5 分。駅より 3 個目の信号を渡った左手。

東武宇都宮線

  東武宇都宮駅より徒歩にて約 10 分

  タクシーで約 3 分

※研修会当日の緊急連絡は会場までお願い致します。